市政記者クラブ加盟社 各位

１月 26 日より新型コロナワクチン追加接種（３回目接種）のための

高齢者向けインターネット予約支援窓口を開設しています

盛岡市では，インターネットに不慣れな方やパソコン，スマートフォンを有しない方等を対象に，新型コロナワ

クチン３回目接種のインターネット予約支援窓口を下記のとおり開設しますので，市民の皆様への周知につい

て，特段のご協力をお願いいたします。

記

１ 対象者  新型コロナワクチンの３回目接種を希望する盛岡市民の方

          ※３回目接種の接種券が届いた方から御利用いただけます。

２ 会場・日程・窓口開設時間

＜１月実施予定＞

会場 日程 窓口開設時間

青山老人福祉センター

1 月 26 日（水）～1 月 31 日（月）

（土日，祝日は除く）
午前 9時～正午

午後１時～午後 4時

松園老人福祉センター

都南分庁舎

太田地区活動センター

愛宕山老人福祉センター １月 26 日（水）～1 月 28 日（金）

※２月・３月実施予定については，１月 21日にプレスリリースをした内容のとおりです。

３ 窓口における支援内容

(1) 端末操作支援

スマートフォンなど端末の操作に不慣れな高齢者の方が，持参した端末から予約を行うことができるよう，

支援員が操作サポートを行います。

(2) 代理入力支援

インターネットに接続できる機器を有しないなどの理由によりウェブ予約を利用できない高齢者の方に対し

て，支援員がウェブ予約システムへの入力を行い，予約を代行します。

４ 持参いただくもの

  新型コロナワクチン 3回目接種券，本人確認書類，スマートフォン（お持ちの場合）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年１月26日

盛岡市新型コロナワクチン

接種実施本部事務局